de 8 de janeiro de 2021, que "institui o Plano de Cargos e Salários dos servidores públicos 
do Município de Santa Rita do Sapucaí e dá outras providências", "alterou Nível do cargo de 
Auxiliar de Creche/CMEI, Nível IV, cargo de provimento efetivo, para o Nível V", ou seja, 
o salário base passou de R$ 1.550,70 (um mil, quinhentos e cinquenta reais, setenta centavos) 
para R$ 1.919,98 (um mil, novecentos e dezenove reais, noventa e oito centavos). 

Art. 31. Fica alterada a carga horária do cargo de Auxiliar de 
Creche/CMEI's, Nível IV, da Secretaria Municipal de Educação, Cargo de 
Provimento Efetivo, de 8 (oito) horas diárias para 7 (sete) horas diárias, alterando o